BỘ TÀI CHÍNH
Số:
85/2004/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
17 tháng
11 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2005

_____________________________

 Căn cứ Nghị quyết số 33/2004/QH11 ngày 09 tháng 11 năm 2004 của Quốc hội

khoá XI, kỳ họp thứ sáu về dự toán ngân sách nhà nước năm 2005;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2004/QH11 ngày 11 tháng 11 năm 2004 của Quốc hội khoá

XI, kỳ họp thứ sáu về phân bổ ngân sách trung ương năm 2005;

Căn cứ Quyết định số 194/2004/QĐ-TTg ngày 17 tháng 11 năm 2004 của Thủ tướng

Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2005;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan khác ở

Trung ương, Tổng công ty 91 chỉ tiêu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2005 (theo biểu đính kèm), bao gồm cả các khoản đã ứng trước theo quyết định của

cấp có thẩm quyền phải thu hồi vào năm 2005.

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2005 được giao, Bộ

trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính

phủ, cơ quan khác ở Trung ương phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước cho

các đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới, trong đó bố trí đảm bảo nguồn thực hiện

phương án cải cách tiền lương năm 2005 như sau:

- Thực hiện tiết kiệm 10% số chi thường xuyên (trừ tiền lương và các khoản có tính

chất lương).

- Đối với các đơn vị sự nghiệp có thu (bao gồm cả các đơn vị đã thực hiện cơ chế tài

chính theo Nghị định số 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002 của Chính phủ) sử dụng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D84253